ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA
Periodo: noviembre - 2024

LIQUIDACION REGALIAS

PRODUCTOR ($

COP)

3.544.366

40.281.264
21.3156.679

4.432
3.476.836
171.757
17.510.169
16.495.724

77.326
12.820.676
115.698.230
12.622.935
6.679.711

19.302.646
1.038.580

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ARO: 2024| [TASADECAMBIO  TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: ANTIOQUIA| |PESOS/USS: $4.408,65 COCORNA 7,590%
10,000 35.05%| 56.95% 8% No. DIAS MES: 30 TELLO 14,59’2
20,000 31.72%| 60.28% 8%
so0o0l il TzeeEl e MES: noviembre | [pORGENTAJEDE  ASOCIACION CARNIGERIAS 5%
100,000  19.17%[ 72.83% 8% REGALIA: 20,000% YALEA 15
+100,000 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo ProdMes Prod Dia % Part % Part  PrecioLig % Regalia DEPARTAMENTO  MUNICIPIO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun  Depto  USD/Bbl6 PRODUCTOR ($
066G Dia  Dia USD/Kpc COP)
PUERTO NARE  ABARCO CONTRATOS DE NARE o P 3.682 122,72 586 090 51,9174  6,0000 5.758.963
ASOCIACION
AREATECA-  CONVENIOSDE OPERACION- O B 11512 383,75 18,32 283 56,6089 20,0000 65.449.871
COCORNA EXPLOTACION g&EgIETﬁROL I 20.307 676,89 32,31 498 56,6089  6,0000 34.634.178
GIRASOL CONTRATOS DE NARE G QB 56 033 0,02 000 40208 64000 7.201
ASOCIACION o P 3613 12043 575 089 51,9002  6,0000 5.649.239
JAZMIN CONTRATOS DE NARE G OB 559 327 0,16 002 49755 20,0000 279.074
ASOCIACION o B 5.497 18325 8,75 1,35 51,5320 20,0000 28.450.902
NARE SUR CONTRATOS DE NARE o B 4.956 16518 7,89 122 53,8552 20,0000 26.802.610
ASOCIACION
UNDERRIVER  CONTRATOS DE NARE G OB 861 504 0,24 004 45391 64000 125.642
ASOCIACION 0 P 13.017 43391 20,71 319 53,1143  6,0000 20.831.313
Total 2.094,76 100,00 187.988.993
PUERTO AREATECA-  CONVENIOSDE OPERACION- O B 3.608 120,25 36,18 0,89 56,6089 20,0000 20.510.018
TRIUNFO COCORNA EXPLOTACION E'CROE'EETTAROL I 6.364 21212 63,82 1,56 56,6089  6,0000 10.853.340
Total 332,37 100,00 31.363.358
YONDO CASABE CONVENIOSDE MAGDALENA G QB 2.816 1647 0,15 012 60253 20,0000 1.714.578
EXFLOTACION  [MEDIO-CASABE |4 B 40.770 1.359,00 12,18 10,01 659425 20,0000 271.634.983

164.538.802

PUERTOS ($ COP)

808.985

9.194.012
4.865.205

1.012
793.572
39.203
3.996.615
3.765.073

17.649
2.926.260
26.407.585
2.881.126
1.524.613

4.405.740
239.405
37.928.155

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

2.528.079

28.731.287
15.203.765

3.161
2.479.912
122.508
12.489.422
11.765.852

55.154
9.144.562
82.523.702
9.003.520
4.764.416

13.767.936
748.141
118.525.485



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA
Periodo: noviembre - 2024

YONDO CASABE CONVENIOS DE
CASABE SUR CONVENIOS DE
EXPLOTACION
PENAS BLANCAS CONVENIOS DE
EXPLOTACION
Total
Total Total
DEPARTAMENTO ANTIOQUIA

PRODUCTOR
MUNICIPIO PRODUCTOR  YONDO

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO NARE
MUNICIPIO PRODUCTOR  PUERTO TRIUNFO
PUERTOS PUERTOS

*Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

MAGDALENA ME O |

MAGDALENA
MEDIO-CASABE

MAGDALENA
MEDIO-CASABE

TOTAL
LIQUIDADO
($ COP)

1.291.432.321

649.396.303
115.698.230

19.302.646
180.506.913

o B
G QB
(0] B

DEDUCCIONES
($ COP) *

o O o o

204.479 6.815,97
46.737 1.557,90
6.873 40,19
600 20,00
40.347 1.344,89
11.154,42
13.581,55
MUNICIPIO
PRODUCTOR
TOTAL 5% ADICIONAL
($ COP)

0

467.792.465

82.523.702

13.767.936

0

61,11 50,19
13,97 11,47
0,36 0,30
0,18 0,15
12,06 9,90

100,00
100,00

TOTAL A PAGAR

($ COP)
1.291.432.321

1.117.188.768
198.221.932
33.070.582
180.506.913

65,9425
65,9425

7,6815
65,9425
65,9425

8,1816
8,0000

20,0000
20,0000
8,0000

557.316.439
124.555.986

5.334.240
3.997.571
107.526.172
1.072.079.970
1.291.432.321

337.586.043
75.447.914

3.231.136
2.421.469
65.132.360
649.396.303
784.397.179

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)

Arbey Avendaiio Castrillén

77.817.607
17.391.643

744.815
558.177
15.013.785
149.693.589
180.506.913

243.180.022
54.348.886

2.327.548
1.744.304
46.918.079
467.792.465
564.084.103



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA DE REGALIAS

Regalias Definitivas x Departamento
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Departamento: ANTIOQUIA
Periodo: noviembre - 2024

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ARO: 2024| [TASADECAMBIO  TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: ANTIOQUIA| |PESOS/USS: $4.408,65 COCORNA 7,590%
10,000 35.05%| 56.95% 8% No. DIAS MES: 30 TELLO 14,509(/:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
! - H CARNICERIAS 14,500
50000 19.47%| 72.83%] &% MES: noviembre| [poRCENTAJEDE  ASOCIACION %
100,000] 19.17%| 72.83%| 8% REGALIA: 20,000%|  [YALEA 11,560
+100,000 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  PrecioLiq % Regalia DEPARTAMENTO  MUNICIPIO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun  Depto  USD/Bbl6 PRODUCTOR ($  PRODUCTOR ($
06G Dia  Dia USD/Kpc COP) COP)
PUERTO NARE  ABARCO CONTRATOS DE NARE o P 3.682 122,72 8,66 798 51,9174 12,0000 14.157.240 6.067.389
ASOCIACION
AREA TECA- CONVENIOS DE OPERACION- O B 11512 383,75 27,06 2495 56,6089 12,0000 48.268.562 20.686.526
COCORNA EXPLOTACION  DIRECTA
ECOPETROL
GIRASOL CONTRATOS DE NARE G aB 56 033 0,02 002 40208 12,0000 16.597 7.113
ASOCIACION o P 3613 12043 849 783 51,9002 12,0000 13.887.506 5.951.788
JAZMIN CONTRATOS DE NARE G OB 559 327 023 0,21 4,9755 12,0000 205.814 88.206
ASOCIACION o B 5.497 18325 12,92 1191 515320 12,0000 20.982.228 8.992.384
NARE SUR CONTRATOS DE  NARE o B 4.956 16518 11,65 10,74 53,8552 12,0000 19.766.631 8.471.413
ASOCIACION
UNDERRIVER ~ CONTRATOS DE NARE G aB 861 504 0,36 033 45391 12,0000 289.560 124.097
ASOCIACION 0 P 13.017 433,91 30,60 2821 531143 12,0000 51.209.549 21.946.949
Total 1.417,87 100,00 168.783.687 72.335.866
PUERTO AREA TECA- CONVENIOS DE OPERACION- O B 3.608 120,25 100,00 782 56,6080 12,0000 15.125.913 6.482.534
TRIUNFO COCORNA EXPLOTACION  DIRECTA
ECOPETROL
Total 120,25 100,00 15.125.913 6.482.534
Total Total 1.538,12 100,00 183.909.600 78.818.400

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

5.056.157

17.238.772

5.927
4.959.823
73.505
7.493.653
7.059.511

103.414
18.289.125
60.279.888

5.402.112

5.402.112
65.682.000



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo: noviembre - 2024
MUNICIPIO
nggﬁ)‘x—no DEDUCCIONES PRODUCTOR
($ COP) ($ COP) * TOTAL 5% ADICIONAL
($ COP)

DEPARTAMENTO ANTIOQUIA 183.909.600 0 0
PRODUCTOR

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO NARE 72.335.866 0 60.279.888
MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO TRIUNFO 6.482.534 0 5.402.112

* Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

TOTAL A PAGAR
($ CoP)

183.909.600

132.615.754
11.884.646

Arbey Avendaiio Castrillon

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)



